

**Protokół Nr 121/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 24 maja 2021 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.15.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidelko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału ORG;
- Pani Magdalena Jakubiak – z-ca Naczelnika Wydziału DG;
- Pani Beata Naks - Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych;
- Pani Anna Iwachów - Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawa utwardzenia pobocza w ciągu drogi powiatowej ul. Konarskiego.
2. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie”.
/pkt 1-2 przedstawia pani /.
3. Udzielenie pełnomocnictw Dyrektorom DPS-ów do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19" /przedstawia pani Anna Iwachów/.
4. Projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego / przedstawia pani Anita Molicka/.
5. Wniosek PORW „Pałac” w Przelazach o zawarcie umowy dzierżawy na kolejny okres.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego.
7. Zatwierdzenie projektu umowy użyczenia pomieszczeń w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie (Wydział KOM).
/pkt 5-7 przedstawia pani Beata Naks/.
8. Przyznanie dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, porządku i bezpieczeństwa publicznego, turystyki i krajoznawstwa, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, ochrony i promocji zdrowia oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
9. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 18.05.2021.
10. Sprawy różne:
 - Autoprawka do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego;

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Pani Magdalena Jakubiak przedstawiła wniosek Mieszkańca Świebodzina (załącznik nr 2) o wyrażenie zgody na wyrównanie i utwardzenie kostką betonową pasa działki przy chodniku, przylegającej do działki 64/3. Ma to służyć połączeniu istniejącego chodnika z krawędzią podstawy pod paczkomatem, aby ułatwić bezkolizyjny i bezpieczny dostęp dla osób, które będą korzystać z paczkomatu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wyrównanie i utwardzenie kostką betonową pasa działki przy chodniku, przylegającej do działki 64/3.

Ad.2

Biuro Usług Projektowych „Drogowiec” w imieniu inwestora Zarządu Województwa Lubuskiego wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 3) o zaopiniowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie”.

W związku z tym pani Magdalena Jakubiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie” (załącznik nr 4), w której proponuje wyrazić pozytywną opinię.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie zamiar realizacji inwestycji polegającej na budowie ronda na skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie w ramach zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie” i podjął Uchwałę Nr 327/2021 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie”. Uchwała stanowi załącznik nr 5.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko poruszyła kwestie powierzenia tego zadania Gminie Świebodzin i podjęcia uchwały Rady.

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak dodał, że Rada Miejska na sesji w dniu 27.05.2021r. podejmuje uchwałę o przyjęciu tego zadania.

Ustalono, że Wydział Dróg wyjaśni tą kwestię i do tematu powróci pod koniec dzisiejszego posiedzenia.

Pani Magdalena Jakubiak przedstawiła również informacje radnemu Michałowi Motowidelko dotyczące przewałowania drogi gruntowej Rusinów – Lubrza. Koszt wałowania drogi wg oferty z 2017r. wynosił 7.500zł. Dodała, że obecnie droga ta jest w dobrym stanie i nie ma potrzeby jej wałowania. Ewentualnie na I części drogi można wysypać tłuczeń.

Ad.3

Pani Anna Iwachów poinformowała, że NFZ ogłosił nabór wniosków w projekcie grantowym „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W związku z tym Dyrektorzy DPS-ów wystąpili z wnioskami (załącznik nr 6) o udzielenie stosownych pełnomocnictw. W związku z tym pani Anna Iwachów przedstawiła projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Glińsku do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19" (załącznik nr 7);
- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19" (załącznik nr 8);
- w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Toporowie do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19" (załącznik nr 9);

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Wioletę Kotwas do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich sprawach związanych z udziałem Domu Pomocy Społecznej w Glińsku w projekcie grantowym „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, którego realizatorem jest Narodowy Fundusz Zdrowia, w szczególności do złożenia wniosku, podpisania umowy, oraz rozliczenia grantu i podjął Uchwałę Nr 328/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Glińsku do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19". Uchwała stanowi załącznik nr 10.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Barbarę Daukszewicz do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich sprawach związanych z udziałem Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie w projekcie grantowym „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, którego realizatorem jest Narodowy Fundusz Zdrowia, w szczególności do złożenia wniosku, podpisania umowy, oraz rozliczenia grantu i podjął Uchwałę Nr 329/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19". Uchwała stanowi załącznik nr 11.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Katarzynę Patrzek- Lebiotkowską, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich sprawach związanych z udziałem Domu Pomocy Społecznej w

Toporowie w projekcie grantowym „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, którego realizatorem jest Narodowy Fundusz Zdrowia, w szczególności do złożenia wniosku, podpisania umowy, oraz rozliczenia grantu i podjął Uchwałę Nr 330/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Toporowie do prowadzenia wszelkich działań w sprawie w projekcie "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19". Uchwała stanowi załącznik nr 12.

Ad.4

Pani Anita Molicka przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 13). W projekcie tym zaproponowała przyznanie w 2021r. dotacji następującym podmiotom, których wnioski były kompletne i złożyły niezbędną dokumentację tj.:

- 1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wniebowzięcia NMP w Opalewie w kwocie 15 000 zł na wykonanie remontu tynków zewnętrznych i elewacji kościoła filialnego p.w. Nawiedzenia NMP w Smardzewie.
- 2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie w kwocie 30 000 zł na renowację wnętrza kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie.
- 3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Łagowie w kwocie 25 000 zł na wykonanie remontu elewacji zewnętrznej kościoła filialnego p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jemiołowie.
- 4) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Jordanowie w kwocie 15 000 zł na wykonanie prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym kościoła filialnego p.w. św. Wawrzyńca w Rusinowie.

Wniosek niekompletny tj. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kijach na wykonanie III etapu posadzki w kościele filialnym p.w. Niepokalanego Serca NMP w Kępsku, nie został uwzględniony.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaproponował przyznanie dotacji w 2021r. ww. podmiotom i skierował projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.5

Zarząd Powiatu powrócił do wniosku PORW „Pałac” w Przelazach (załącznik nr 14) o zawarcie umowy dzierżawy na kolejny okres. Dotychczasowa umowa dzierżawy wygasa z dniem 31.06.2021r. Prezes wnioskuje o zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat na zasadach dotychczasowych. Pani Beata Naks Naczelnik Wydziału GN zaproponowała, aby zawrzeć umowę na krótszy okres z możliwością przedłużenia.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zawarcie umowy dzierżawy z PORW „Pałac” w Przelazach na okres 5 lat na dotychczasowych zasadach.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zobowiązał Prezesa Spółki PORW „Pałac” w Przelazach do opracowania kompleksowej koncepcji modernizacji obiektu w Przelazach w terminie do końca lipca 2021 (w tym pakiet niezbędnej dokumentacji).

Ad.6

Pani Beata Naks przedstawiła projekt uchwały w sprawie Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 15). Obowiązek opracowania planu wynika z art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.1990 z późn.zm.).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przyjął Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2023 i podjął Uchwałę Nr 331/2021 w sprawie Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 16.

Ad.7

Pani Beata Naks przedstawiła projekt umowy użyczenia pomieszczeń w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie z przeznaczeniem na pomieszczenia biurowe Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, tj. Wydziału Komunikacji i Transportu (załącznik nr 17). Wyjaśniła, że jeśli umowa ma być zawarta na czas nieokreślony lub powyżej 3 lat wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu. Umowa użyczenia ma zostać zawarta na czas nieokreślony.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony i zaakceptował treść projektu umowy użyczenia.

Ad.8

Zarząd Powiatu zapoznał się ze złożonymi ofertami na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych (załącznik nr 18), porządku i bezpieczeństwa publicznego (załącznik nr 19), turystyki i krajoznawstwa (załącznik nr 20), pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób (załącznik nr 21), ochrony i promocji zdrowia (załącznik nr 22) oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (załącznik nr 23) w 2021 roku wraz z oceną merytoryczno-finansową złożonych ofert realizacji zadań publicznych przez komisję dokonującą oceny tych ofert.

Następnie pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, porządku i bezpieczeństwa publicznego, turystyki i krajoznawstwa, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, ochrony i promocji zdrowia oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku (załącznik nr 24).

Po zapoznaniu się z przedstawionym materiałem i jego analizie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił dotacji:

A/ na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych:

- 1) prowadzenie doradztwa w zakresie praw osób niepełnosprawnych oraz rehabilitacji zawodowej:*

- a) Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym na zadanie - Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych – dotacja w wysokości 18.181,66zł;
- 2) integracja osób niepełnosprawnych w środowisku:
- a) „Świebodziński Parasol Nadziei” na zadanie – Terapia poprzez Integracyjny Festyn Lekkoatletyczny Osób Niepełnosprawnych – dotacja w wysokości 8.000,00zł.
- B/** na realizację zadań publicznych w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego:
- 1) zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Powiatu:
- a) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubuskiego na zadanie – Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Powiatu Świebodzińskiego – dotacja w wysokości 2.000,00zł.
- C/** na realizację zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa:
- 1) promocja ścieżek pieszo-rowerowych oraz questów powstałych ze środków Powiatu Świebodzińskiego, za pomocą narzędzi cyfrowych:
- a) Lokalna Organizacja Turystyczna ŚWIEBODA na zadanie – Stworzenie aplikacji mobilnej – nowoczesnej formy dostępu do atrakcji turystycznych w Powiecie Świebodzińskim – dotacja w wysokości 13.718,00zł.
- D/** na realizację zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób:
- 1) prowadzenie całorocznej noclegowni dla osób bezdomnych z terenu Powiatu:
- a) Fundacja RAZEM na zadanie – Prowadzenie noclegowni dla osób bezdomnych na terenie gminy Świebodzin – dotacja w wysokości 8.000,00zł.
- E/** na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia:
- 1) pomoc terapeutyczna dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysu:
- a) Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER na zadanie – „Remedium – projekt wsparcia terapeutycznego” – pomoc terapeutyczna dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysu – dotacja w wysokości 7.392,80zł.
- F/** na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:
- 1) organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo:
- a) Stowarzyszenie Sportowe ZJEDNOCZENI Lubrza na zadanie – Organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo – dotacja w wysokości 3.000,00zł;
- b) Strefa Piłki Siatkowej Zbąszynek na zadanie – Udział w ogólnopolskich turniejach mini siatkówki i siatkarskich meczach ligowych – dotacja w wysokości 10.000,00zł;
- c) UKS Akademia Piłkarska Falubaz na zadanie – Treningi piłkarskie oraz udział w rozgrywkach Wielkopolsko-Lubuskich Lig Piłkarskich dla dzieci i młodzieży z Powiatu Świebodzińskiego – dotacja w wysokości 3.000,00zł;
- d) Towarzystwo Sportowe „ZEW” na zadanie – Prowadzenie kompleksowego szkolenia młodzieżowych drużyn T.S. ZEW Świebodzin – dotacja w wysokości 5.000,00zł;
- 2) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych o zasięgu powiatowym:
- a) Stowarzyszenie Sportowe ZJEDNOCZENI Lubrza na zadanie – Międzypowiatowy turniej piłki nożnej – dotacja w wysokości 1.032,00zł;
- b) Zbąszyńska Akademia Piłkarska na zadanie – XVIII Turniej Piłki Nożnej im. Andrzeja Łeszyka – dotacja w wysokości 4.780,00zł;
- c) Ludowy Klub Sportowy „SOKÓŁ” na zadanie – Powiatowy turniej piłki nożnej – dotacja w wysokości 3.000,00zł;
- d) UKS „ORLIK” na zadanie – Ogólnopolski Cykl Turniejów Piłki Ręcznej „ORLIK CUP 2021” – dotacja w wysokości 5.500,00zł;
- e) UKS Akademia Piłkarska Falubaz na zadanie – Igrzyska Przedszkolaków – turniej dla najmłodszych – dotacja w wysokości 1.400,00zł;
- f) Ludowy Zespół Sportowy „ZRYW” Rzeczyca na zadanie – Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Świebodzińskiego – organizacja imprez sportowych – dotacja w wysokości 3.000,00zł;

- g) *Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze na zadanie – Organizacja zawodów zaliczanych do klasyfikacji Młodzieżowego Pucharu Okręgu – dotacja w wysokości 3.000,00zł;*
- h) *Uczniowski Środowiskowy Ludowy Klub Sportowy „VICTORIA” Szczaniec na zadanie – Organizacja 2 turniejów piłkarskich w kat. Junior Młodszy (tj. 16 lat i młodsi) – dotacja w wysokości 714,00zł.*

i podjął Uchwałę Nr 332/2021 w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, porządku i bezpieczeństwa publicznego, turystyki i krajoznawstwa, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, ochrony i promocji zdrowia oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 25.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) rozpatrzył negatywnie ofertę Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej na realizację zadania „Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego”.

Następnie Zarząd Powiatu postanowił wystąpić z wnioskiem do Pani Anny Zielińskiej z o zorientowanie się w kwestii odpowiedzialności za oznakowanie szlaków turystycznych (czerwony, zielony...).

Radny Michał Motowidelko zasugerował, aby skontaktować się z w tym temacie z Lasami państwowymi.

Ad.9

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18.05.2021r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.10

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski zaproponowała, aby do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego skierowanego na sesję Rady Powiatu wprowadzić autopoprawkę, jak w załączniku nr 26. Autopoprawką zaproponowała wprowadzenie następujących zmian:

A/ Zwiększa się dochody o kwotę 90.085 zł,

1. na podstawie wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW-3212/14/2021 z dnia 21.05.2021r., w dz. 801, rozdz. 80195 – *Pozostała działalność* w paragrafie 2057, zwiększa się plan dochodów o kwotę 90.084 zł, na realizację projektu *Edukacja dzieci przez las* (na podstawie umowy o powierzenie grantu w ramach Projektu Operatora pt. *Międzynarodowa współpraca się oplaca* nr umowy UPG-MWSO-4-2019-130 z dnia 9.10.2020 roku wartość umowy w okresie realizacji projektu grantowego od 1.10.2020 do 30.06.2021 wyniesie 90.084,04);

B/ Zwiększa się wydatki o kwotę 90.085 zł,

1. na podstawie wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW-3212/14/2021 z dnia 21.05.2021r., w dz. 801, rozdz. 80195 – *Pozostała działalność*, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 90.084 zł, na realizację projektu *Edukacja dzieci przez las*;
2. w dz. 600, rozdz. 60014 – *Drogi publiczne powiatowe* zwiększa się wysokość planowanych wydatków o kwotę 5.000 zł na realizację zadania *Remont mostu w m. Ołobok w ciągu drogi 1231F* (do kwoty 93.000);
3. w dz. 851 - *Ochrona zdrowia*, rozdz. 85195 – *Pozostała działalność* zmniejsza się wydatki bieżące (własne – wcześniej zabezpieczone z rezerwy) o kwotę 5.000 zł na zakup wyposażenia do organizowanego Punktu Szczepień Powszechnych przy ul. Żaków 1 w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przyjął ta autopoprawkę i postanowił wprowadzić ją do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego na sesji Rady Powiatu.

Starosta poinformował, iż konieczne jest podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie (załącznik nr 27).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt ten pod obrady sesji Rady Powiatu w dniu 26.05.2021r. Zostanie on wprowadzony do porządku obrad.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.40.

Na tym protokół zakończono

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
Zbigniew Szumski